ad id nos presentibus obligamus, quod per potentiam regie maiestatis vobis consilio et

20 auxilio oportunis contra molestatores tales assistemus, vos manutenebimus et ab

inferendis violentiis defendemus.

2. Item promittimus per fidem supradictam et ad id nos presentibus obligamus,

quod castrum nostrum Kocheme Treverensis diocesis cum suis attinentiis infra annum
a die electionis de nobis celebrate de manibus illorum, qui nunc ipsum detinent de iure

25 vel de facto, omni dolo et fraude exclusis redimemus et recuperabimus et sic idem

castrum tenebimus et teneri per nostrum officiatum faciemus, quod exinde nulle

iniurie vel gravamina tibi, successoribus tuis vel sublectis inferantur. Promittentes

quod ibidem non permittemus a te, tuis successoribus aut sublectis recipi aut exigi

tholonium grave vel immoderatum.

30 3. Item si qui vasalli tui vel fidjeles ecclesie tue infra terminum a iure statutum

neglexerunt aut neglexerint contumaciter a te vel tuis successoribus investituram feudo-

rum suorum, que tenent ab ecclesia Treverensi, sicut consuetum est, recipere et propter

hoc de iure perdiderint aut perdiderunf^ ipsa feuda, super hiis tibi et tuis successoribus

exhibebimus iustitie conplementum et ad recuperationem talium bonorum, si necesse

35 fuerit et requisiti fuerimus, vobis promittimus regali potentia assistere et te et tuos

successores ipsis recuperatis in eorum possessione pacifica defendere et tueri

4. Item promittimus pro nobis et nostris consanguineis, quod advocatiam opidi

Confluentini a te vel tuis successoribus, quam diu vixerimus, nullatenus redimemus.

5. Item promittimus omnes excommunicatos et excommunicandos tua et tuorum

40 subditorum® auctoritate ultra annum et diem in excommunicatione permanentes extunc

ad tuam et tuorum subditorum requisitionem subicere sententialiter banno regali, quod

vulgariter dicitur ‘don in de hatte'’’, et in tali banno eos tenere, quousque redierint ad

ecclesie unitatem.

486. ®) . . add. or. •>) c) corr. ex sudbitor. •’) sic or. perperam pro ahtte.

45 1) Quae servatae non sunt. 2) Cf. sententiam Rudolfi regis T276. Mart. 29. datam supra nr, 109.

60LL. CONSTITUTIONES III.
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6. rtem promittimus per fidem supradictam omnes ecclesias et monasteria, clericos

et religiosos tue civitatis et diocesis cuiuscunque ordinis aut status existant a quibus-

cunque molestatoribus specialiter ad tuam seu ipsorum alicuius requisitionem defendere

et tueri.

7. Item omnia privilegia, indulgentias, sententias et litteras concessas tibi et 5

ecclesie tue a nostris (juondam predecessoribus cuiuscunque tenoris existant presentibus

approbamus, ratas habemus et gratas eascpie presentis scripti patrocinio confirmamus.

Tn cuius rei testimonium sigillum nostium duximus presentibus apponendum.

Datum apud Bonne, Nonis Iulii, regni nostri anno primo.

487. CONFIRMATIO SENTENTIAE CONTRA-
CIVES VALENCENENSES PROLATAE.

1292. Aug. 7.

Adhihiiwius autographon tabularii Insulani sign. 3355, cuius sigillum deest, loro

mcndiranacco relicto. In verso scriptum est: Copia sub sigillo reg Adolfi anullationis

Ire Yalenc. Cf. Winkelmann ‘Acta imperii inedita II, 146 sq. nr. 199. 200 (Böhmer, 15

Picg. Ad. 11 et 13; itemque 12 et 34). — Böhmer, Reg. Ad. 23. (P. deest.)

Adolphus Dei gracia Romanorum rex sem})er augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus graciam suam et omne bonum.

Noveritis nos litteras bone memorie serenissimi domini quondam prodecessoris

nostri domini Rudolpbi Romanorum regis incliti suo sigillo'^ sigillatas non abolitas, 20

non cancellatas nec in aliquo sui violatas vidisse in hec verba:

‘Rudolplius Dei gracia — octavo decimo’, supra nr.

In cuius rei testimonium nos Adolphus rex Romanorum predictus presens scriptum

sigillo nostre maiestatis iussimus communiri.

Datum apud Bonne, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, 25

VII. Id. Augusti, regni vero nostri anno primo.

488-491. CONFIRMATIO PACIS GENERALIS.
1292. Oct. 2.— 1293. Mart. 20.

488. SCRIPTUM CONFIIUIATIONIS PACIS GENERALIS. 1292. Oct. 20.

Autographon, quod solum superest in tabulario civitatis Coloniensis nr. 569, denuo 30

contnlit vir d. Ilernumnus Ke^issen. Editum est ‘Quellen mr Geschichte der Stadt Köln'

III, 339 nr. 374. Pacem Rudolflnam a. 1287. supjra nr. 390 repetitam esse iuxta exemplar

Coloniense (in editione nostra A), varia lectione p>lane evincitur.

Aliud atdographon, quod Lehmannus in Chronico Spnrensi l. V c. 119 (— Scnckcnberg

‘Neue Sammlung' I, 38) adhibuisse videtur, in tabidario Spirensis civitatis hodie non 35

reperihir.

487. “I hia scriptum or.

1) Textus autotjrajjki :3 repeiitur.
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Conhdimus etiam V apocjraphon saec. XIII—XIV., quod una cum statutis civitatis

Villingen exstat in lihello 10 foliorum talnüarii caesarei Vindohonensis
,

nhi constitutio

Pacis fol. 2—7, 1‘ exarata est. Eundem codicem olini in usus suos vertebat Pcrtz.

Denuo collatus benivoleque nohiscum communicatus est a viro clarissimo eiusdem tabularii

5 praefecto. — Böhmer, Reg. Ad. 45. (P. 459.)